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Urodzona w 1937 roku w Poznaniu, absolwentka Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi 

Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza. Pracę w ówczesnej Akademii Rolniczej w Poznaniu 

rozpoczęła w 1960 roku na stanowisku asystenta, a później - po uzyskaniu stopnia naukowego 

doktora w 1970 roku - adiunkta w Katedrze Botaniki.   

Od 1975 roku kontynuowała pracę jako nauczyciel akademicki w poznańskiej 

Akademii Wychowania Fizycznego, co związane było w jej zaangażowanie się w organizację, 

a potem kształcenie studentów na pierwszym w Polsce Wydziale Turystyki i Rekreacji.   

W uczelni tej przepracowała 25 lat. Ponownie w Akademii Rolniczej zatrudniona była  

w latach 1998 – 2003 w Katedrze Terenów Zieleni, na stanowisku profesora nadzwyczajnego. 

Kierunki zainteresowań naukowych, prowadzone badania i publikowane prace Pani Profesor 

związane były z jednostką naukową, w której aktualnie była zatrudniona, a także jej pracą 

dydaktyczną. W okresie pracy w Katedrze Botaniki jej badania naukowe dotyczyły 

florystycznego i fitosocjologicznego zróżnicowania zbiorowisk roślinnych terenów dolinnych 

Wielkopolski. Temu tematowi poświęcona była jej praca doktorska obroniona w 1970 roku  

w Instytucie Biologii Stosowanej Akademii Rolniczej w Poznaniu. Stopień naukowy doktora 

habilitowanego nauk leśnych ze specjalnością ochrony środowiska uzyskała w 1989 roku 

uchwałą Rady Wydziału Leśnego poznańskiej Akademii Rolniczej, na podstawie ogólnego 

dorobku naukowego i przedstawionej rozprawy p.t. „Przyrodnicze uwarunkowania 

wielkoprzestrzennego systemu obszarów chronionych w województwie pilskim”. Badania  

i prace naukowe w okresie zatrudnienia w Akademii Wychowania Fizycznego w Poznaniu 

dotyczyły problemów ochrony krajobrazu, a głównie przyrody, z akcentem na zagrożenia 

wynikające z intensywnego ruchu turystycznego na obszarach z dominacją walorów 

przyrody.  

W stosunkowo krótkim okresie pracy w Katedrze Terenów Zieleni Akademii 

Rolniczej w Poznaniu zajmowała się analizą roślinności ogrodów wiejskich oraz zieleni 

towarzyszącej placom gier i zabaw dla dzieci. Pani Profesor była autorką 120 artykułów 

naukowych i popularno-naukowych oraz 2 książek; była też redaktorem naukowym  

5 monografii. Praca dydaktyczna była zawsze jej pasją i, jak sama nazywała, szczególną 

misją, stąd poświęcała temu wiele czasu i wysiłku. Prowadziła następujące przedmioty: 

botanika ogólna (ćwiczenia), ekologia z ochroną środowiska (ćwiczenia i wykłady), 

agroturystyka (wykłady), ochrona i kształtowanie krajobrazu (wykłady i ćwiczenia).   

Była promotorem ponad 200 prac magisterskich i jednej rozprawy doktorskiej.  



Zaangażowanie w kształcenie zjednywało jej sympatię i autorytet wśród studentów  

oraz uznanie Władz Uczelni, odzwierciedlane przyznawanymi nagrodami i odznaczeniami 

państwowymi, m. in. Medalem Komisji Edukacji Narodowej. Była członkiem Rady 

Redakcyjnej Roczników Naukowych UPP serii: botanika, była częstym recenzentem 

ukazujących się tam artykułów. Ponadto była członkiem: Poznańskiego Towarzystwa 

Przyjaciół Nauk, Polskiego Towarzystwa Botanicznego, Polskiego Stowarzyszenia 

Naukowego Animacji Rekreacji i Turystyki oraz 2. stowarzyszeń międzynarodowych: 

International Association for Vegetation Science, The European Ecological Federation.  

 

Cześć Jej Pamięci ! 

 


